[image: ]

О признании утратившим силу Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июня 2019 г. № 101
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 марта 2024 года № 31
[bookmark: z4]
      Рассмотрев вопрос о целесообразности соблюдения мер технического регулирования в отношении нефти, ввозимой (ввезенной) на таможенную территорию Евразийского экономического союза, предусмотренных Порядком ввоза на таможенную территорию Евразийского экономического союза продукции, подлежащей обязательной оценке соответствия на таможенной территории Евразийского экономического союза, утвержденным Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12 ноября 2021 г. № 130, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Признать утратившим силу Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июня 2019 г. № 101 "Об утверждении перечня продукции, в отношении которой подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке соответствия (сведений о документе об оценке соответствия) требованиям технического регламента Евразийского экономического союза "О безопасности нефти, подготовленной к транспортировке и (или) использованию" (TP ЕАЭС 045/2017)".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14